



Dokumentstatus

Fastställd

Diarienummer/beteckning

MPF/2023:417

Ej sekretess

Vårt tjänsteställe, handläggare

Förmågehöjande

avdelningen

Laura Asperholm

Ert tjänsteställe

Försvarsdepartementet

En modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50)

Myndigheten för psykologiskt försvar (MPF) vill med anledning av det remitterade betänkandet, En modell för svensk försörjningsberedskap (SOU 2023:50) ge följande synpunkter.

Det psykologiska försvaret och befolkningens försvarsvilja är beroende av en god försörjning av varor och tjänster i händelse av kriser, höjd beredskap och krig. MPF välkomnar därför utredningen och det arbete som görs för att förbättra den svenska försörjningsberedskapen.

Psykologiskt försvar är samhällets gemensamma förmåga att identifiera och stå emot otillbörlig informationspåverkan och annan vilseledande information som riktas mot Sverige i syfte att påverka våra beslut, uppfattningar eller beteenden. Det psykologiska försvaret ska kunna identifiera, analysera, möta och förebygga otillbörlig informationspåverkan och annan vilseledande information som är riktad mot Sverige eller svenska intressen. I krig ska det psykologiska försvaret förhindra eller försvåra för en angripare att genom desinformation, propaganda och psykologisk krigföring bryta ner vår motståndskraft och försvarsvilja. Inom ramen för myndighetens uppdrag har MPF inget ansvar för att varor och tjänster finns att tillgå i det svenska samhället vid höjd beredskap och krig.

Det psykologiska försvaret inkluderar hela samhället och dess aktörer, såväl offentliga som privata. MPF anser att det inte är möjligt att analysera behoven av försörjningsviktiga varor och tjänster inom hela ansvarsområdet så som utredningen föreslår. MPF avstyrker därför samtliga förslag riktade till myndigheten i utredningen.

MPF:s försörjningsberedskapsbehov för den egna verksamheten täcks inom ramen för myndighetens kontinuitetsplanering.

Med anledning av Försvarsberedningens rapport, *Kraftsamling* (Ds 2023:34) och de bedömningar som görs där avstår MPF från att yttra sig vad gäller de av utredningens förslag som rör MSB. Frågor som rör ansvaret för den nationella samordningen av försörjningsberedskapen bör i stället avgöras inom ramen för den myndighetsöversyn som kan förväntas följa i anslutning till beredningens av Försvarsberedningens rapport.

MPF konstaterar att myndigheten i dag inte ansvarar för området medieberedskap men att Försvarsberedningen föreslagit att detta ska överföras till MPF från MSB. Givet dagens mycket diversifierade medielandskap framstår uppgiften att göra en behovsanalys inom medieberedskapsområdet och att "identifiera företag som bedriver samhällsviktig respektive totalförsvarsviktig verksamhet" (s. 226) som mycket omfattande och komplicerade frågor. Den myndighet som ska genomföra detta arbete kommer att behöva tillföras väsentliga resurser i form av ökad budget.



Beslut

Detta beslut har fattats av generaldirektören Magnus Hjort efter föredragning av utredaren Laura Asperholm. I den slutliga handläggningen har även vikarierande avdelningschefen Tor-Björn Åstrand, biträdande avdelningschefen Catrin Huss och chefsjuristen Daniel Karfs deltagit.

Magnus Hjort

Laura Asperholm